REQUERIMENTO Nº 9/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Informações sobre os pagamentos efetuados pelo serviço de aração e gradagem do Programa de Apoio ao Pequeno Produtor Rural, a saber:

· Foi realizado processo licitatório para a contratação de empresa para executar o serviço acima descrito?

· Se positivo, qual foi a empresa vencedora?

· Durante esta gestão, quantos pagamentos já foram efetuados por conta da realização deste serviço e quais os valores?

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister os esclarecimentos acima solicitados, pois foram dirigidas algumas  indagações  aos Vereadores sobre o assunto, o que requer conhecimento de todos os aspectos que envolvem a matéria, que figura dentre as competências dos edis desta Casa.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2003

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

PAGE